Avenida Tiradentes, 1323 – Ponte Pequena – São Paulo-SP - CEP: 01102 – 050 – Fone: 3329 – 2500

www.sintaema.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores em Água, Esgoto e Meio Ambiente do Estado de
São Paulo – SINTAEMA, inscrito no CNPJ sob o nº 43.556.877/0001-76, por meio
de seu Presidente, Sr. José Antonio Faggian, no uso das atribuições conferidas
pelo seu Estatuto Social, convoca todos os associados e associadas, trabalhadores
e trabalhadoras da SABESP de BOTUCATU e REGIÃO, abrangidas pela base
territorial do Sindicato, inclusive os associados aposentados, para participarem
da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 21 de maio de 2025,
às 08 horas em primeira convocação e, não havendo quórum, às 08 horas e 15
minutos em segunda convocação, a ser realizada de forma presencial, na
SABESP de Botucatu, localizado na Rua Dr. Costa Leite, 2000 - CECAP, Botucatu
- SP, CEP: 18606-000  para discussão e deliberação sobre a seguinte ORDEM DO
DIA:  1) Ajuizamento de ações coletivas; 2) Atuação da Advocacia Garcez,
escritório de advocacia que assessora o Sindicato; 3) Cobrança de honorários
advocatícios; 4) Assuntos gerais. São Paulo, 15/05/2025.

José Antonio Faggian

Presidente